insulars de Mallorca, Menorca i Formentera de les funcions i els serveis en matèria de 

promoció turística, com a l’ampliació, l’adaptació i la compleció de les funcions i els serveis 

en aquesta matèria traspassats al Consell Insular d’Eivissa pel Decret 45/2015, de 22 de maig, 

ascendeix a 5.638.182 € (cinc milions sis-cents trenta-vuit mil cent vuitanta-dos euros), 

quantia que atén tant els costs directes com els indirectes, com també les despeses d’inversió, 

i inclou: 

a) Les despeses inherents a l’exercici per l’Administració de la Comunitat Autònoma de les 

Illes Balears de funcions i serveis en matèria de promoció turística que s’han de traspassar

[...]

pressupostaris de què disposa l’Agència de Turisme de les Illes Balears per a l’exercici de 

2018, s’hi afegeixi el cost efectiu de les funcions i els serveis que ja foren traspassats al 

Consell Insular d’Eivissa (1.128.811 €) mitjançant el Decret 45/2015, de 22 de maig, de 

manera que, actuant així, s’obté un total de 6.766.993 € (sis milions set-cents seixanta-sis mil 

nou-cents noranta-tres euros), que s’estima com a xifra de partida per materialitzar la 

distribució. 

2. A l’empara del que estableixen el segon paràgraf de l’apartat 2 de l’article 15 i la disposició 

final segona de la Llei 3/2014, de 17 de juny, del sistema de finançament definitiu dels 

consells insulars, la distribució d’aquesta quantia, és a dir, de 6.766.993 € (sis milions set-

cents seixanta-sis mil nou-cents noranta-tres euros), es fa tenint en compte els paràmetres 

següents: 

a) Una quantia fixa a favor de cada consell insular, que recull els costs generals o fixos 

associats a les funcions i els serveis corresponents, que s’estableix en l’import de 675.000 

€ (sis-cents setanta-cinc mil euros) per a cadascun. 

b) Una quota variable, la quantia de la qual resulta de la diferència entre els 6.766.993 € (sis 

milions set-cents seixanta-sis mil nou-cents noranta-tres euros) i els 2.700.000 € (dos 

milions set-cents mil euros), corresponent als costs generals o fixos ja esmentats, això és, 

4.066.993 € (quatre milions seixanta-sis mil nou-cents noranta-tres euros). 

Aquesta quota es distribueix entre els consells insulars tenint en compte les variables 

socioeconòmiques i les ponderacions que s’indiquen a continuació: 

1r. Població flotant: correspon a la diferència entre la població resident a cada illa (padró,

[...]

Quota variable Quota fixa Total 

Mallorca 2.770.971 675.000 3.445.971 

Menorca 490.897 675.000 1.165.897 

Eivissa 731.025 675.000 1.406.025 

Formentera 74.100 675.000 749.100 

Total 4.066.993 2.700.000 6.766.993 

5. Finalment, s’ha de tenir en compte que la quantitat d’1.128.811 € (un milió cent vint-i-vuit 

mil vuit-cents onze euros), pel que fa al Consell Insular d’Eivissa, ja es preveu com a cost 

efectiu en el Decret 45/2015, de 22 de maig, per la qual cosa aquesta quantitat minorarà la 

xifra que correspon, d’acord amb la metodologia emprada, a la institució insular de què es